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 Rally Udvalget 
Formand Heidi Kaarup Johansen – Bavnevej 4 – 8600 Silkeborg 
Tlf.: 23 82 01 18, E-mail: Formand-rally@dch-danmark.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

F 

Til:   

Landsforeningen, Kredsene og lokalforeningerne                                Juli, 2025 

 

 

Rigtig GOD sommer fra os til jer! 

Tak for den 1. halvdel af 2025 og en stor tak for den gode modtagelse af de nye øvel-

ser på banerne. 

Håber at I alle får en fantastisk sommer og er klar til et efterår, fyldt med spændende 

arrangementer, konkurrencer og DM. 

Det første spændende arrangement foregår allerede i august. Se længere nede. 

Kunstpauser 

RU er blevet opmærksom på at der i forbindelse med et par af de nye øvelser, er op-

stået lidt tvivl om hvor meget hunden må stå stille mellem postioner/bevægelse. Her 

tænkes for eksempel på øvelse 312: Sit foran - sideskridt venstre – sit – sideskridt 

højre – sit – bagom – frem. 

Hvis man i denne øvelse beder hunden rejse sig fra sit og op i en stå, inden man tager 

sideskridtet, så skal man huske at bevægelserne skal være flydende.  

Hunden må rejse sig, finde fodfæste (kunstpause) og skal så fortsætte sin bevægelse 

over i sideskridtet. 

GPS-trackere 

Vi har er i RU blevet bedt om at tage stilling til om GPS-trackere er tilladt på rallyba-

nen. 

Udvalget har tidligere taget en beslutning om at alle hjælpemidler, som f.eks. adfærds 

regulerende seler, forbindinger, solbriller, anti gø dimser mm, ikke hører hjemme på 

en rallybane. Vi sidestiller GPS-trackeren med ovenstående.  

Hvilket betyder at det ikke er tilladt at have en GPS-tracker i halsbåndet under bane-

gennemgang. 

Den må selvfølgeligt gerne bæres udenfor banen. 
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Beregnerprogrammet 

HUSK at opdatere beregnerprogrammet inden afholdelse af konkurrencer. Den nye 

opdatering skal hentes i Windows Store. 

Invitation til årets fællestræningsdag 

Så er året fællestræningsdag endeligt på trapperne og det er tid til tilmelding. Der er i 

år mulighed for at 15 teams kan deltage. 

Dagen indeholder mulighed for at gå to åben klasse baner, høre og deltage sammen 

med dommerne i diskussionen af bedømmelser og øvelser. 

Sted: DcH Vejle, Kærbøllinghusevej 61, 7182 Bredsten 

Dato og tid: 24.08.25 kl. 10.00 – 15.00 

Tilmelding på e-mail: formand-rally@dch-danmark.dk 

Tilmeldingsfrist: 01.08.25  

Der bliver som tidligere mulighed for at bestille morgenmad og frokost. Dette kom-

mer senere. 
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